
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мукшинская средняя общеобразовательная школа 

  

Мукши шор ёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2024 г. № 133/4 

 

О проведение школьного этапа мониторинга реализации 

Региональной целевой модели наставничества Удмуртской Республики 

 
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019г. 
№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года № 239 «О 

наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству образования и 

науки Удмуртской Республики», Приказа министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 21 июля 2021 года №1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 

Удмуртской Республике», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций 

Удмуртской Республики», Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

8 апреля 2022 года № 581 «Об организации работы по мониторингу Региональной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций 

Удмуртской Республики», в соответствии со статей 57 Трудового кодекса, с «Дорожной картой» 

реализации наставничества на 2024–2025 учебный год, положением о наставничестве, с целью 

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

специалиста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 . Организовать ежегодное проведение школьного этапа мониторинга реализации 

Региональной целевой модели наставничества Удмуртской Республики. 

2 . При проведении мониторинга руководствоваться показателями, указанными в 

региональном приказе №581 от 08.04.2022г. «Об организации работы по мониторингу 

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся 

образовательных организаций Удмуртской Республики». 

3 . Аввакумову И.В., куратору наставнических пар, довести данный приказ до сведения 

наставников и наставляемых педагогов. 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аввакумова И.В., куратора 

наставнических пар. 

 
Директор И.В.Вахрушев 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Подпись Дата 

 Аввакумов И.В.   

 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/99/901807664/XA00M4S2ML/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/118/58001/

		2024-10-21T10:09:54+0400
	Действителен: с ‎30.08.‎2022 до ‎29.08.‎2027
	Вахрушев Игорь Витальевич
	Документ подписан электронной подписью.Сертификат:00 cb 89 aa 5f 45 45 db a0




